
Chatt om vision Nykvarn 2025 2010-03-16 kl. 19.00-20.30 
 
Deltagande: 
Ann Johansson (NP), Märtha Dahlberg (S), Lennart Hansson (C), Lars-Erik Aili (FP) och 
personalchef Stefan Jacobsen. 
 
Inlägg: 
Firecaptain: Snart är tiden ute för frågor...men en sista fråga: Vad händer med era svar efter 
denna chatt ?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Vi sammanställer och sedan kommer det att redovisas.  
   
Inlägg: 
Firecaptain: Kommer Nykvarn jobba för att bli Sveriges brandsäkraste kommun 2025?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Det vi själva kan göra för att nå dit det ska vi självklart arbeta för. 
Annars en fråga att lyfta med Södertörns Brandförsvarsförbund.  
 
Inlägg:   
jonas: Hur ska ni få plats kommunkontoret om kommunen växer till 20000 personer  
 
Svar: 
Stefan Jacobsen, Personalchef: En lösning kan vara att flytta ut delar av administrationen till 
verksamheterna och inte samla allt under ett tak. Nykvarn är en liten kommun geografiskt och 
passar ypperligt för decentralisering. Mvh /Stefan Jacobsen  
   
Inlägg: 
Firecaptain: Bör man inte kräva att Räddningstjänsten innan 2025 utför dokumenterade 
besök/kontroll ang brandsäkerheten hos samtliga boenden i kommunen ?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Ja i vilket fall i de kommunala fastigheterna. I egna hem måste den 
boende själv få bestämma! 
/ Ann  
  
Inlägg: 
Firecaptain Har kommunen räknat ut eller antaga på hur många som kommer vara anställda 
av Kommunen 2025?  
 
Svar: 
Stefan Jacobsen, Personalchef: Problematiken för de närmaste 10 åren är att ersätta 
pensionsavgångarna, över 14% av medarbetarna är fyllda 60år, 27% är mellan 50-59år och 
endast 7% är under 29år. Vår utmaning består av att ersätta erfarna äldre medarbetare och 
samtidigt arbeta smartare, färre kan bli tvungna att göra samma arbete. Hur många vi är 2025 
avgörs av kommunens storlek. Mvh/Stefan Jacobsen  
 
Inlägg:   



Firecaptain: Kan samtliga bostäder innehålla bostadsprinkling 2025 ?...praktiskt kostar det ej 
mer än kvm-priset för klickgolv...  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP) Hej ! ..Ja det är en viktig fråga att lyfta med vårat bostadsbolag / Ann  
 
Inlägg:   
Erik: Kan och vill ni att Nykvarn ska värmas med alternativa energikällor?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Ja det vill vi ! ..och det görs redan idag i vissa av kommunens 
fastigheter. Beslut om energieffektivisering av kommunens samtliga fastigheter är taget.../ 
Ann  
  
Lennart Hansson (C) Svar: Ja  
 
Lars-Erik Aili (FP): Jag tycker det är viktigt att all nproduktion ska byggas så energieffektivt 
som möjligt så småningom bör det vara passivhus dvs inget energitillskott utöver det som 
maskiner och människor genererar. Den äldre bebyggelsen som kommunen kan påverka 
måste också åtgärdas för att spara eneergi. Naturligtvis ska man även ta vara på de alternativa 
energiformer som är tillgängliga för det behov som finns.  
 
Inlägg: 
Firecaptain: Satsar kommunen på personalutveckling med några mål framtill 2025 ?  
 
Svar: 
Stefan Jacobsen, Personalchef: Kommunen arbetar ständigt med kompetensutveckling för 
medarbetarna och har även uttalat att tid och resurser ska avsättas för att bibehålla och 
utveckla kompetenta chefer och medarbetare. Vi har även införskaffat ett databaserat system 
för planering och uppföljning av befintlig och önskad kompetens, Procompetence. 
Mvh/Stefan Jacobsen  
  
Inlägg: 
Firecaptain: Kommunen är ju en av Sveriges minsta så en miljövision borde kunna lösas med 
en stark miljöpolicy: " Miljövänliga Nykvarn" kan vara en slogan som håller och bör hamna 
högt upp på dagordningen för ..eller ?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Miljöfrågor är oerhört viktiga och ett av kommunens prioriterade 
områden redan idag...roligt att du lyfter detta och att du vill se Nykvarn som en miljövänlig 
kommun. / Ann  
 
Inlägg: 
Firecaptain: Kommer det sättas upp gatubelysning på hela 50-sträckan vid Turinge kyrkan...?  
 
Svar: 
Lennart Hansson (C): I en snar framtid hoppas jag att det även finns gång och cykelväg längs 
denna sträcka. Inte bara gatubelysning.  
 



Lars-Erik Aili (FP) Om det området utvecklas kommer det säker upp belysning också. Kan 
det vara så att kyrkbyn bör utvecklas?  
  
Inlägg: 
Firecaptain: Finns det planer på inomhushall för innebandy/fotboll/mm ?  
 
Svar: 
Lennart Hansson (C) Det här måste du verka för på lång sikt. Visst är sporthall en del av 
Vision 2025.  
   
Inlägg: 
Firecaptain: Bygg över järnvägen och integrera innecentrumet med på-avstigningplatsen....då 
kommer många i omvärlden snacka om Nykvarn i positiv anda...är det möjligt ?  
 
Svar: 
Lars-Erik Aili (FP): Det är helt klart en bra tanke. Hade vi varit egen kommun när järnvägen 
byggdes om hade jag försökt få hela spåret sänkt 4-5 m så att vi kunnat ha ett betongdäck i 
samma plan som vägen men tyvärr är det för sent.  
 
Inlägg:   
Daniel: Jag tror att det även i framtider kommer att vara barnfamiljer som flyttar till Nykvarn. 
Därför är det jätteviktigt att vi satsar på bra skolor och dagis. Det vore kul om skolorna 
profilerade sig lite så att barnen kan välja den skolan som passar bäst.  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Hej Daniel! 
Håller med dig om att det är jätteviktigt...Bra skolor som ger våra barn den absolut bästa 
förutsättningen för att gå vidare i livet...Bästa skolan i landet...! 
/ Ann 
 
Inlägg:   
Firecaptain: Kommer Kommunens verksamheter satsa på att handla ekologiskt framtagna 
produkter i framtiden,med start tex 2011 ?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Kommunen har framtagna miljömål och har beslutat att ta fram ett 
miljöhandlingsprogram. En överenskommelse och beslut att tillsammans med 
Södertörnskommunerna satsa på Grön upphandling ... I framtiden hoppas jag att de flesta 
produkter i kommun och i de egna hushållen kommer att vara ekologiskt framtagna. / Ann  
  
Inlägg: 
Daniel: Jag tycker inte att vi ska växa så jättemycket, absolut inte så att vi blir 20 000!!! Nej, 
15 000 är maxtaket.  
 
Svar: 
Lennart Hansson (C) Det förs kontinuerliga samtal om vilken inflyttningstakt som är lämplig. 
Allt hänger samman med samhällets utveckling i övrigt och vad vi som kommun klarar av.  
   
Inlägg: 



Firecaptain: Jag anser att Kommunen bör satsa på inbjudande välkommsskyltar ute vid 
motorvägen och infarten från Järna...går det att genomföra ?  
 
Svar: 
Lars-Erik Aili (FP): Det är på gång. De små urblekta skyltarna från Lions och Rotary har 
nästan gjort sitt  
  
Inlägg: 
Nicke nyfiken: Hur många invånare tycker Du att nykvarn bör ha år 2025? 
Ju fler desto bättre eller finns det ett tak?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Svårt att säga exakt antal...Jag är glad så länge det finns ett stort intresse 
av att bosätta sig i Nykvarn (och det intresset finns!!)...Däremot måste vi växa i en takt som är 
hållbar..under 2007 hade vi den högsta befolkningstillväxten i landet och det ställde stora krav 
på kommunen bla då det krävde stora investeringar.../ Ann  
  
Lennart Hansson (C): Den inflyttning som skett under de senaste åren tycker jag är en bra 
siffra. Det finns definitivt ett tak vad gäller inflyttning med tanke på exempelvis daghem, 
förskola och skola.  
 
Lars-Erik Aili (FP): Jag tycker det är viktigt att vi fokuserar på hur vi tycker att Nykvarn ska 
utvecklas. Hur vill vi bo när vi blir äldre, vilka möjligheter vill vi att våra barn och barnbarn 
ska ha när det gäller boende, kommunikationer, service, skolor, dagis mm. Om vad vi önskar 
tas omhand i den översiktliga planeringen kommer detta att också ge en tanke om 
befolkningsutvecklingen.  
 
Inlägg: 
Anna: Det skulle vara kul om det går att göra ett kontorshotell eller liknande i Nykvarns 
centrum. Jag tror att det skulle locka många att starta företag i Nykvarn istället för att tex. 
pendla till Stockholm eller Södertälje. Fixa ett kontorshus centralt.  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP) Hej igen Anna! 
Ett bra förslag...och det kommer att finnas möjlighet till detta i det "nya" centrum då det inte 
kan bli bostäder närmast järnvägen..där är det helt klart möjligt att få till kontor och andra 
verksamheter... / Ann  
 
Inlägg: 
Hans: om vi blir 20000 var ska alla bo?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Det innebär att nya områden måste planeras och byggas. Utbyggd 
infrastruktur, skolor mm. Har du några egna tankar?  
  
Lars-Erik Aili (FP): Den nivån innebär en omfattande utbyggnad av olika typer av bostäder 
med både villor och flerfamiljshus i befintliga och helt nya områden. Det innebär också 
utbyggt infrastruktur, skolor, dagis och annan service.  
 
Inlägg: 



Firecaptain: Jag vill se Nykvarn som Sveriges renaste/miljövänligaste kommun 2025. Är det 
möjligt ?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Vad tycker du att vi ska göra för att uppnå det målet?  
  
Inlägg: 
Johan: Jag vill att mina barnbarn ska få möjligheter till ett bredd utbud av föreningsaktivitetr 
att välja mellan. Passar det in i ett sådant här sammanhang?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Håller med dig fullständigt...i en vision så är det viktigt att lyfta kultur 
och fritid...Vad skulle det vara anser du? / Ann  
  
Inlägg: 
Firecaptain: Ett innecentrum skulle vara en samlingspunkt för alla åldrar året runt. Där bör 
finnas allt som en kommuninnevånare söker för att deras vardag blir enklare, tex. 
vård/mat/kultur/mm  
 
Svar: 
Lars-Erik Aili (FP): En bra synpunkt som vi tar med i det fortsatta visionsarbetet. Har du 
någon tanke hur vi knyter ihop med tåg, bussar och parkeringar  
  
Inlägg: 
Kalle: Jag tycker vi behöver möjligheter för äldre att få tag i anpassade lägenheter centralt i 
Nykvarn. Hur ska det gå till?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Hej Kalle ! 
En fråga som vi politiker diskuterar och har prioriterat MEN där vi måste bli bättre på att få 
fram planer. Det är oerhört viktigt att se till att vi får ett varierat utbud av bostäder...Positivt är 
att planerna har kommit långt bla för området vid Skogsvägen. Utvecklingen av centrum, som 
ni invånare tyckt till om under 2009, är påbörjad och där kommer det att finnas denna form av 
boende./ Ann  
  
Inlägg: 
Firecaptain: Kommer det att gå att bada i Nykvarnsån om 15 år ?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Det hoppas jag verkligen...Turingeån kommer ju från Yngern som är en 
av Sveriges renaste sjöar...så SKA det förbli../ Ann  
  
Inlägg:  
Anna: Jag tycker att Nykvarns kommun har fokuserat alldeles för mycket på att få hit 
logistikföretag. I mitt Nykvarn finns det utrymme för tjänsteföretag att etablera sig och växa. 
Har ni funderat något över hur vi ska få hit sådana jobb till Nykvarn?  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Hej Anna! Jag hoppas att utvecklingen på Mörby och Almnäs kommer 
att skapa möjlighet för en varierad näringslivsetablering,självklart även i andra delar av 



kommunen. Som kommun måste vi kunna leverera det som dessa ftg (tjänsteftg) efterfrågar 
och viktigt är bl a att vi verkar för god tillgänglighet och service så att det blir "rätt" att välja 
att etablera i Nykvarn. Frågan diskuteras i Näringslivsrådet. SBA är en viktig partner.../ Ann   
 
Lars-Erik Aili (FP): Kan det det vara så att det fattas lämpliga lokaler för tjänsteföretag? 
 
Inlägg:   
Firecaptain: Om 15 år vill jag kunna prata/chatta med personalchefen inom 60 min under 
kontorstid ang personal som inte mår bra...går det ?  
 
Svar: 
Stefan Jacobsen Personalchef Att Chatta med P-chefen kommer att vara möjligt men inom 60 
min på kontorstid kan blir svårt att få till. Generella frågor ang personalens välbefinnande är 
alltid välkomna men som vanligt diskuterar vi aldrig enskilda medarbetare. 
/Stefan Jacobsen  
   
Inlägg: 
Firecaptain När kommer det första innecentrumet i Nykvarn ?  
 
Svar: 
Lars-Erik Aili (FP) Det finns inte med i centrumvisionen men vad skulle ett sådant 
innecentrum innehålla. Utveckla gärna.  
   
Inlägg: 
Lotta: Kommer tågen att stanna i Nykvarn? jag vill att tågtrafiken ska öka så att de är lätt att 
pendla till Stockholm o Eskilstuna.  
 
Svar: 
Ann Johansson (NP): Hej Lotta ! 
Att tågen skall stanna är en förutsättning för att vi ska vara en attraktiv kommun anser jag. 
Det är en fråga som vi tillsammans måste driva ... I framtiden kommer det antagligen att 
finnas fler aktörer som kommer att köra våra tåg och det kanske innebär att tågtrafiken 
kommer att öka. Ju fler innevånare desto fler resenärer..../ Ann  
 
  
   
 


